

WNIOSK O PRZEPROWADZENIE KONSULTACJI SPOŁECZNYCH

Na podstawie § 8 i § 10 Zasad i trybu prowadzenia konsultacji społecznych w mieście Łodzi, stanowiących załącznik do uchwały Nr XX/786/20 Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 19 lutego 2020 r. w sprawie wprowadzenia Zasad i trybu prowadzenia konsultacji społecznych w mieście Łodzi (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego poz. 1636), zmienionej uchwałą Nr XXXI/1033/20 Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 14 października 2020 r. (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego poz. 5757)

składam/y do Prezydenta Miasta Łodzi wniosek o przeprowadzenie konsultacji społecznych.

Imię i nazwisko lub nazwa inicjatora konsultacji społecznych:
Wioleta Patora w imieniu mieszkańców obszaru Miasta Łodzi położonego w rejonie ulic: Strykowskiej, Aksamitnej, Jana i Cecylii oraz północno-wschodniej granicy miasta Łodzi.
Dane kontaktowe inicjatora konsultacji społecznych:
Imię i nazwisko: Wioleta Patora Adres korespondencyjny: [REDAKTOWANE] Numer telefonu i/lub adres poczty elektronicznej: [REDAKTOWANE]
Proponowany przedmiot konsultacji społecznych:
Konsultacje społeczne w sprawie zmiany treści Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Łodzi uchwalonego uchwałą nr LXIX/1753/18 Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 28 marca 2018 r. zmienioną uchwałą Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 6 marca 2019 r. nr VI/ 215/19 oraz w sprawie wprowadzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru Miasta Łodzi położonego w rejonie ulic: Strykowskiej, Aksamitnej, Jana i Cecylii oraz północno-wschodniej granicy miasta Łodzi.
Proponowany termin przeprowadzenia konsultacji społecznych:
Od 20 września 2021 r. do 26 listopada 2021 r.
Proponowane formy konsultacji społecznych:
- protokołowane publiczne spotkania konsultacyjne umożliwiające wymianę propozycji i opinii z częścią warsztatową dla mieszkańców miasta Łodzi umożliwiające zdobycie wiedzy na temat konsultowanego przedsięwzięcia i sformułowania przez uczestników rozwiązania poddanego rozważaniu, które przeprowadzone zostaną z osobistym udziałem mieszkańców, zorganizowane na terenie Szkoły Podstawowej nr 142 w Łodzi ul. Łupkowa 6, oraz za pomocą środków porozumiewania się na odległość, zapewniających jednoczesną transmisję wizji i dźwięku, - zbierania propozycji i opinii na piśmie w tym drogą elektroniczną z wykorzystaniem formularza konsultacyjnego, a) w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Łodzi pod adresem https://bip.uml.lodz.pl , b) na stronie internetowej Urzędu Miasta Łodzi pod adresem https://uml.lodz.pl/decydujemy , c) na portalu VOX POPULI pod adresem https://vox.uml.lodz.pl/ , d) w kancelarii Miejskiej Pracowni Urbanistycznej, przy al. T. Kościuszki 19, w godzinach pracy Pracowni.
Uzasadnienie przeprowadzenia konsultacji społecznych:
Konieczność uwzględnienia wniosków oraz potrzeb mieszkańców w zakresie zagospodarowania przestrzennego obszaru Miasta Łodzi położonego w rejonie ulic: Strykowskiej, Aksamitnej, Jana i Cecylii oraz północno-wschodniej granicy miasta Łodzi w celu zmiany treści Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Łodzi uchwalonego uchwałą nr LXIX/1753/18 Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 28 marca 2018 r. zmienioną uchwałą Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 6 marca 2019 r. nr VI/ 215/19 oraz w sprawie wprowadzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru Miasta Łodzi położonego w rejonie ulic: Strykowskiej, Aksamitnej, Jana i Cecylii oraz północno-wschodniej granicy miasta Łodzi. Zgodnie z informacjami uzyskanymi od Dyrektora Miejskiej Pracowni Urbanistycznej oraz pracowników Miejskiej Pracowni Urbanistycznej nie ma możliwości załatwienia przedmiotowej sprawy w inny sposób niż poprzez złożenie niniejszego wniosku, gdyż uwzględnienie wniosków oraz potrzeb mieszkańców w zakresie zagospodarowania przestrzennego obszaru Miasta Łodzi położonego w rejonie ulic: Strykowskiej, Aksamitnej, Jana i Cecylii oraz północno-wschodniej granicy miasta Łodzi wymaga ich ujawnienia w toku konsultacji społecznych. Zgromadzone propozycje i opinie mieszkańców ww. obszaru wymagają następnie uwzględnienia w procedurze zmiany przepisów Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Łodzi uchwalonego uchwałą nr

LXIX/1753/18 Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 28 marca 2018 r. zmienioną uchwałą Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 6 marca 2019 r. nr VI/ 215/19. W konsekwencji zmiana ww. studium pozwoli na wyłożenie projektu miejskiego planu zagospodarowania przestrzennego dla ww. obszaru i uchwalenie jego treści w sposób zgodny z założeniami planistycznymi studium.

Należy wskazać, iż w zakresie objętym przedmiotem wniosku nie były przeprowadzane konsultacje społeczne. Był wyznaczony do dnia 22.08.2018 r. termin do składania wniosków dotyczących sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części obszaru miasta Łodzi położonej na osi ulicy Strykowskiej w rejonie ulic Aksamitnej i Jana i Cecylii oraz północno-wschodniej granicy miasta. Zarządzeniem nr 5123/VIII/20 z dnia 15 września 2020 r. w sprawie rozpatrzenia wniosków złożonych w związku z ogłoszeniem o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części obszaru miasta Łodzi położonej na osi ulicy Strykowskiej w rejonie ulic Aksamitnej i Jana i Cecylii oraz północno-wschodniej granicy miasta Prezydent Miasta Łodzi uwzględnił wyłącznie dwa wnioski Mieszkańców i to w części, a pozostałe złożone wnioski nie zostały uwzględnione. Biorąc pod uwagę doświadczenie innych przystąpień do miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, tj. nr 222 i 225, stwierdzić należy, iż dalsze procedowanie w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego jest dla mieszkańców Osiedla Wzniesień Łódzkich bezowocne i nie zapewni ochrony ich interesów. Wyrażenie opinii Mieszkańców na dyskusji publicznej czy składanie przez nich uwag wyłącznie do projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego z góry skazane jest na nieuwzględnienie wobec nieaktualności przepisów Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Łodzi uchwalonego uchwałą nr LXIX/1753/18 Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 28 marca 2018 r. z późniejszą zmianą dla części obszaru miasta Łodzi położonej na osi ulicy Strykowskiej w rejonie ulic Aksamitnej i Jana i Cecylii oraz północno-wschodniej granicy miasta. Brak jest bowiem w Studium wyważenia interesu prywatnego z interesem publicznym zarówno w zakresie ochrony istniejącego stanu zagospodarowania terenu, jak i zmian w zakresie jego zagospodarowania. W świetle powyższego stanu faktycznego wyznaczenie terminu konsultacji społecznych zapewni udział wszystkich osób zainteresowanych przedmiotową sprawą, którzy dotychczas nie mogli się wypowiedzieć na temat treści ww. Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Łodzi. Ponadto uwzględnienie niniejszego wniosku jest zasadne wobec zgromadzenia listy podpisów od wymaganej grupy 200 mieszkańców.

Wioleta Petruc

podpis/y inicjatora/inicjatorów konsultacji społecznych